
1 

 

Zápis z 12. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 7. června 2016 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Mgr. Lucie 

Strnádková 

omluven: Jan Nosek 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pronájmy: 

a) Pronájem části pozemku ppč. 1932/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Mgr. L. Strnádková, Vysoké nad 

Jizerou 74 

  

4. Záležitosti města: 

a) Informace o kompletním zajištění Vysocké pouti 2016 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2016004 na akci: „Rekonstrukce hřbitovní zdi ve 

Vysokém nad Jizerou“ 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2016005 na akci: „Datové propojení lokalit, 

internetová konektivita, telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad Jizerou“ 

d) Žádost o finanční příspěvek na podporu akce Dřevo-socho-kování 2016 (kolektiv Starého kravína, o. s.) 

e) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Střechy – Pavel Hlaváč „Výměna střešní 

krytiny nad sálem hasičské zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou“ 

f) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: TDI – Rekonstrukce vodovodů od budovy divadla směrem 

ke starovačce a zbývající část na starovačce Tříč“ 

g) Informace o znaleckém posudku na kanalizační sběrač Hotelu Větrov zpracovaném Ing. Richardem 

Motyčkou 

h) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době letních prázdnin a info o zápisu do MŠ) 

  

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pronájmy: 

a) Pronájem části pozemku ppč. 1932/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Mgr. L. Strnádková, Vysoké nad 

Jizerou 74 (konečný pronájem) 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem části pozemku ppč. 1932/2 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (o výměře 417 m
2
) Mgr. Lucii Strnádkové, Vysoké nad Jizerou 74. Rada města schválila záměr 

pronájmu na svém jednání dne 10. 5. 2016, číslo usnesení 515 a záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na 

úřední desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM proto pronájem části pozemku ppč. 1932/2 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou schválila na dobu pěti let za cenu 1000 Kč/ha, zároveň pověřila zaměstnance města 

Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického jejím podpisem.  

 



2 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem části pozemku ppč. 1932/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou Mgr. Lucii Strnádkové na 

dobu pěti let za cenu 1000 Kč/ha, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním 

nájemní smlouvy a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím podpisem. 

Hlasování:    pro 3x, zdržel se 1x (Mgr. Strnádková) 

 

4. Záležitosti města: 

a) Informace o kompletním zajištění Vysocké pouti 2016 

Rada města byla hlavními organizátory Bc. Vladimírem Jindrou a Vojtěchem Regálem informována 

o vývoji příprav a zajištění Vysocké pouti 2016. Byly podrobněji řešeny atrakce a doprovodný program 

a následně byly probírány další detaily z organizačního zajištění. Zároveň bylo prodiskutováno finanční 

zajištění této akce. Hlavními organizátory bylo sděleno, že v letošním roce je zajišťování finančních 

prostředků od různých sponzorů výrazně složitější. Bylo zároveň dohodnuto, že hlavní organizátoři 

připraví informační materiál pro příští veřejné jednání zastupitelstva města. RM vzala uvedené 

informace na vědomí a pověřila hlavní organizátory Vysocké pouti 2016 předložením informací na příští 

veřejné zasedání zastupitelstva města. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o organizačním zajištění Vysocké pouti 2016 a pověřuje její hlavní 

organizátory předložením informací na příští veřejné zasedání zastupitelstva města.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2016004 na akci: „Rekonstrukce hřbitovní zdi 

ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku 

č. 2016004 na zhotovitele akce „Rekonstrukce hřbitovní zdi ve Vysokém nad Jizerou“. Zároveň byl ke 

schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že 

se jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou 

upravující zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu IV. kategorie číslo 2016004 „Rekonstrukce hřbitovní zdi ve Vysokém nad 

Jizerou“. 

 RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2016004 na zhotovitele akce 

„Rekonstrukce hřbitovní zdi ve Vysokém nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky č. 2016004 na 

zhotovitele akce „Rekonstrukce hřbitovní zdi ve Vysokém nad Jizerou“ ve složení Ing. Jaroslav 

Nechanický, Ing. Tereza Fenclová a Jaroslav Kučera a náhradníci Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Roman 

Čivrný a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 
c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2016005 na akci: „Datové propojení lokalit, 

internetová konektivita, telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku 

č. 2016005 na akci „Datové propojení lokalit, internetová konektivita, telekomunikační služby, dohled – 

Město Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení předložen seznam firem, které budou obeslány 

výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je 

třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi 

pro otevírání obálek a hodnotící komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu IV. kategorie číslo 2016005 na akci „Datové propojení lokalit, internetová 

konektivita, telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad Jizerou“. 

 RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2016005 na akci „Datové propojení 

lokalit, internetová konektivita, telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad Jizerou“.  



3 

 

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky č. 2016005 na akci 

„Datové propojení lokalit, internetová konektivita, telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad 

Jizerou“ ve složení Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, Ing. Jan 

Pohanka, Miroslav Pavelka a náhradníci Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
d) Žádost o finanční příspěvek na podporu akce Dřevo-socho-kování 2016 (kolektiv Starého kravína, 

o. s.) 

Radě města byla předložena žádost Kolektivu Starého kravína, o. s. Františkov, IČ: 27052281 o finanční 

příspěvek ve výši 9.000 Kč na podporu akce Dřevo-socho-kování, která se koná od 1. 7. 2016 do 

6. 7. 2016 ve Františkově. Jedná se o akci, která je regionálně velice známá a je určená pro všechny 

generace. Především zatraktivňuje naši lokalitu, dává možnosti místním podnikatelům a zároveň 

obohacuje kulturní využití obyvatelům a návštěvníkům regionu. Součástí letošního ročníku je i výstava 

věnovaná vysocké nemocnici. RM schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

  

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč kolektivu Starého kravína, o. s., 

IČ: 27052281 na podporu akce Dřevo-kovo-sochání, které se koná od 1. 7. 2016 do 6. 7. 2016 ve 

Františkově a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:   schváleno jednomyslně 

 
e) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Střechy – Pavel Hlaváč „Výměna 

střešní krytiny nad sálem hasičské zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Střechy – Pavel Hlaváč, 

IČ: 72795999, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou na akci „Výměna střešní 

krytiny nad sálem hasičské zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou“. Jedná se o vícepráce, s kterými se 

původně nepočítalo. Při demontáži staré krytiny bylo zjištěno, že záklop z prken vykazuje nerovnosti 

způsobené přirozeným sesycháním dřeva, prkna jsou prohnutá a mohlo by tak dojít k prokreslení 

nerovností do nové plechové krytiny i přes položení podkladového pásu. Z tohoto důvodu byla položena 

jako další podkladní pás nepískovaná lepenka A330. Zároveň při kontrole svislého podbití boků bylo 

zjištěno, že palubky jsou pokroucené a nedostatečně upevněné ke konstrukci střechy. Proto došlo ke 

zpevnění palubkového obkladu a jeho obložení plechem ze stejného materiálu jako je plocha střechy a 

také nátěru zbývajících. Celkové náklady víceprací jsou dle předloženého rozpočtu ve výši 30.115,20 Kč 

bez DPH. RM dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jeho podpisem. 

 

 Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Střechy – Pavel Hlaváč, IČ: 72795999, Náměstí 

Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou na akci „Výměna střešní krytiny nad sálem hasičské 

zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou“ za cenu 30.115,20 Kč bez DPH a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: TDI – Rekonstrukce vodovodů od budovy divadla 

směrem ke starovačce a zbývající část na starovačce Tříč“ 

Radě města byl předložen na schválení návrh smlouvy o dílo na akci: „TDI – Rekonstrukce vodovodů od 

budovy divadla směrem ke starovačce a zbývající část na starovačce Tříč“. Místostarostou města byli 

obesláni elektronicky tři poskytovatelé těchto služeb v okolí (Ing. Jaromír Beran, Ing. Hana Uhlířová 

a Jaroslav Kosáček), z nichž dva své nabídky podali. Nejlevnější nabídku podal Ing. Jaromír Beran, 

IČ: 11094702, Dolní Rokytnice 445, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, a to za cenu 34.000 Kč bez DPH. 

RM smlouvu o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje smlouvu o dílo na akci „TDI – Rekonstrukce vodovodů od budovy divadla směrem ke 

starovačce a zbývající část na starovačce Tříč“ s Ing. Jaromírem Beranem, IČ: 11094702, Dolní 

Rokytnice 445, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, a to za cenu 34.000 Kč bez DPH a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem.  



4 

 

 Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Informace o znaleckém posudku na kanalizační sběrač Hotelu Větrov zpracovaném 

Ing. Richardem Motyčkou 

Rada města byla informována o znaleckém posudku na kanalizační sběrač Hotelu Větrov, který 

zpracoval Ing. Richard Motyčka, znalec oboru stavebnictví na základě požadavku Pavla Čáslavského. 

Oproti pracovní verzi znaleckého posudku, který vypracoval Ing. Jaromír Beran, vychází cena o více než 

50 % výše (cena dle Ing. R. Motyčky je 1.356.620 Kč). Vyšší cena je způsobena několika skutečnostmi – 

Ing. R. Motyčka navíc ocenil chráničku pod silnicí III. třídy na Tříč, dále pak část kanalizačního řadu, 

který již město nevyužívá (od č.p. 40 k bývalé ČOV Tříč), ale hlavně při použití stejné lineární metody 

užil reciprokou hodnotu (dle jeho tvrzení je spravedlivější vypořádání se dle délky užívání nikoliv dle 

zůstatkové hodnoty věci). Vedení města bude i nadále jednat o stanovení konečné ceny za odkup 

kanalizačního sběrače se zástupcem Hotelu Větrov. RM vzala uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o znaleckém posudku na kanalizační sběrač Hotelu Větrov zpracovaném 

Ing. Richardem Motyčkou. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 27. června 

2016 a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 27. června 2016 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době letních prázdnin a info o zápisu do MŠ) 

Rada města byla informována o termínu uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou (od 11. 7. 2016 do 

19. 8. 2016) a o provedeném zápisu a přijímacím řízení dětí do MŠ pro školní rok 2016/2017, kdy je 

prozatím počítáno s tím, že k 1. 9. 2016 je zapsáno 48 dětí. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin a informace 

o provedeném zápisu a přijímacím řízení dětí do MŠ pro školní rok 2016/2017.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo ve 22:30 hodin. 



5 

 

USNESENÍ: 

546. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

547. RM schvaluje pronájem části pozemku ppč. 1932/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou Mgr. Lucii 

Strnádkové na dobu pěti let za cenu 1000 Kč/ha, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím 

podpisem.   

548. RM bere na vědomí informace o organizačním zajištění Vysocké pouti 2016 a pověřuje její hlavní 

organizátory předložením informací na příští veřejné zasedání zastupitelstva města. 

549. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu IV. kategorie číslo 2016004 „Rekonstrukce hřbitovní zdi ve Vysokém nad Jizerou“. 

550. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2016004 na zhotovitele akce 

„Rekonstrukce hřbitovní zdi ve Vysokém nad Jizerou“. 

551. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky č. 2016004 na 

zhotovitele akce „Rekonstrukce hřbitovní zdi ve Vysokém nad Jizerou“ ve složení Ing. Jaroslav Nechanický, 

Ing. Tereza Fenclová a Jaroslav Kučera a náhradníci Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Roman Čivrný a Ing. Jiří 

Bartoš. 

552. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu IV. kategorie číslo 2016005 na akci „Datové propojení lokalit, internetová 

konektivita, telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad Jizerou“. 

553. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2016005 na akci „Datové 

propojení lokalit, internetová konektivita, telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad Jizerou“. 

554. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky č. 2016005 na 

akci „Datové propojení lokalit, internetová konektivita, telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad 

Jizerou“ ve složení Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, Ing. Jan 

Pohanka, Miroslav Pavelka a náhradníci Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný a Ing. Jiří Bartoš.  

555. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč kolektivu Starého kravína, o. s., 

IČ: 27052281 na podporu akce Dřevo-kovo-sochání, které se koná od 1. 7. 2016 do 6. 7. 2016 ve Františkově 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

556. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Střechy – Pavel Hlaváč, IČ: 72795999, 

Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou na akci „Výměna střešní krytiny nad sálem 

hasičské zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou“ za cenu 30.115,20 Kč bez DPH a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

557. RM schvaluje smlouvu o dílo na akci „TDI – Rekonstrukce vodovodů od budovy divadla směrem ke 

starovačce a zbývající část na starovačce Tříč“ s Ing. Jaromírem Beranem, IČ: 11094702, Dolní Rokytnice 

445, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, a to za cenu 34.000 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jejím podpisem. 

558. RM bere na vědomí informace o znaleckém posudku na kanalizační sběrač Hotelu Větrov 

zpracovaném Ing. Richardem Motyčkou. 

559. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 27. června 

2016 a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

560. RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin 

a informace o provedeném zápisu a přijímacím řízení dětí do MŠ pro školní rok 2016/2017. 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 7. června 2016 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                  Bohdan Blažek           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města      ověřovatel zápisu                       starostka města 


